MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE ENGENHARIAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

PBIP-JC/UFPel (Jovens Cientistas) - Programa de Bolsas de Iniciação à Pesquisa para

Jovens Cientistas- EDITAL Nº. 001/2023

A Professora LARISSA PINHEIRO COSTA da Unidade Acadêmica CENTRO DE

ENGENHARIAS da Universidade Federal de Pelotas, torna público o resultado do Processo

Seletivo para o preenchimento de uma vaga para Bolsista de Iniciação Científica de acordo

com o Edital nº 001/2023 (PIBIC, PROBIC, PBIP-AF e PBIP-JC) e a Resolução Normativa

RN-017/2006 do CNPq, conforme a identificação do Campo 1.

1. RESULTADO

Baseado nos documentos enviados, e critérios de avaliação, a lista dos cinco primeiros

alunos aprovados encontra-se abaixo. A bolsa será concedida para o primeiro lugar, e no

caso de desistência ou não cumprimentos dos requisitos básicos será redistribuída para o

segundo lugar e assim consecutivamente.

Nota Matricula

5,606 19101792

5,506 18101877

4,748 19100997

3,862 20100855

3,062 20102502

2. ASSINATURA